
„RATUJMY   NASZĄ   PLANETĘ” 
 
 Dzień Ziemi obchodzimy 22 kwietnia, jednak w naszej szkole akcja związana z tym 

dniem trwała znacznie dłuŜej. Uczestniczyli w niej wszyscy uczniowie naszej szkoły. JuŜ 

kilka tygodni wcześniej ogłoszono dwa konkursy: szkolny konkurs plastyczny, który miał 

odzwierciedlać tematykę związaną z Dniem Ziemi oraz konkurs na największą ilość zebranej 

makulatury. Ponadto całą społeczność Ligoty Woźnickiej włączyliśmy w akcję zbiórki 

zuŜytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, który stwarza powaŜne zagroŜenie dla 

zdrowia ludzi oraz dla środowiska. 

 Dzień Ziemi rozpoczął się od uroczystej akademii. Uczniowie zaprezentowali 

wierszyki i piosenki o tematyce ekologicznej. Po obejrzeniu i wysłuchaniu przedstawienia 

uczniowie sadzili drzewa i krzewy przed budynkiem szkoły. Następnie rabaty wysypano korą. 

W ramach obchodów święta Ziemi do naszej szkoły przybył Pan leśniczy- Jarosław 

Mielczarek i w imieniu Nadleśnictwa Koszęcin podarował szkole około stu sadzonek jodły, 

które posadziliśmy wokół ogrodzenia terenu szkoły. Pan leśniczy wygłosił pogadankę na 

temat ochrony i zagroŜeń polskich lasów. Wspólnie z uczniami posadził sadzonki jodły, 

dokładnie opisując czynności jak prawidłowo sadzić drzewa. Nowe drzewa są tak samo 

waŜne, jak ochrona tych, które juŜ są, dlatego uczniowie zaangaŜowali się w zbiórkę 

makulatury. Zebrali jej aŜ tonę i w ten sposób uratowali co najmniej kilka drzew. 

 Nagrody za udział w konkursie na największą ilość zebranej makulatury, jak i w 

konkursie plastycznym wręczył Pan leśniczy. Piękne prace namalowane przez uczniów są 

dowodem, Ŝe konieczność ochrony przyrody, recykling to tematy dobrze znane uczniom 

naszej szkoły. 

 Na zakończenie obchodów Dnia Ziemi w sobotni poranek członkowie Szkolnego Koła 

Ligi Ochrony Przyrody udali się do miejscowej jednostki Ochotniczej StraŜy PoŜarnej, gdzie 

dowiedzieli się wiele informacji o ochronie przeciwpoŜarowej w polskich lasach, 

obowiązujących stopniach zagroŜenia poŜarowego lasu. Sami wcielili się w role młodych 

straŜaków. Tego dnia uczniowie udali się na wycieczkę rowerową po najbliŜszej okolicy. 

Jako młodzi obrońcy Planety zbierali śmieci, których jest duŜo w naszych lasach. 

 „Prezentem dla naszej Planety’ są działania wykonane przez wszystkich uczniów 

naszej szkoły, nie tylko w Dzień Ziemi przy okazji święta, ale równieŜ w ciągu całego roku. 

PoniewaŜ, tak jak śpiewaliśmy w piosence na akademii: 

” Pięknie Ŝyć, znaczy kochać świat…. 

A Ziemi Ŝyczyć naj, jak najdłuŜszych lat”. 
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